
Σελίδα 1 από 6 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 

Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  9/2022 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 

  
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  27-05-2022, Ημέρα: Παρασκευή     Ώρα: 14:00 μ.μ. 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ.πρωτ:1911/23-05-2022 ,  Ημερομηνία: 23-05-2022 
 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
Δέκα (10). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 

3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

6. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 

7. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος 

8. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, μέλος 

9. Μοσχοτόγλου Αναγνώστης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

10. Ταγκαλίδης Αναστάσιος, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος,  
11. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος,  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 0 ] 
 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση 
των πρακτικών η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 
 
Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης, «ΣΥΜΜΕΤΕΧΩ» κ. 
Αγαθόπουλος Δημήτριος και ο Δήμαρχος Κιλκίς. 
 
Το μέλος κ. Κεμανίδης προσήλθε στη συνεδρίαση πριν τη συζήτηση  και ψήφιση του 7ου θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  9-103/27.05.2022  

ΘΕΜΑ 8ο - Τροποποίηση σύμβασης της υπηρεσίας με τίτλο: «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ». [Αρ. 

πρωτ: σύμβασης 3280/2021,(ΑΔΑΜ:21SYMV009049196), ποσού 19.200,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%)]. 

  
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΟΓΔΟΟ θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος. 

 

Στη συνέχεια ανέφερε τα εξής: 

 

Η σύμβαση ανάθεσης υπηρεσιών με τίτλο: «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ» με την Ιωάννα Σαράφη έγινε το 

2021, όπως αναλυτικά περιγράφεται στα συμβατικά τεύχη. 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΣ1ΟΛΚ8-Ψ7Ω



Σελίδα 2 από 6 

 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΠΡΟΣ ΤΟ Δ.Σ. 

Κιλκίς 20-05-2022 
                                                                                                                                Αριθμός Πρωτοκόλλου:1878 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡ. 3280/09-08-2021 ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ» 

 
Έχοντας υπόψη 

 Την εγκεκριμένη μελέτη για τη υπηρεσία με τίτλο: «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ», προϋπολογισμού 

19.200,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) 

 Την Τεχνική Έκθεση πρωτογενούς αιτήματος με αριθμό πρωτοκόλλου: 2319/08-06-2021 (ΑΔΑΜ: 

21REQ008856354) 

 Την δέσμευση πίστωσης στον Κ.Α.61.03.09 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021 της 

ΔΕΥΑ Κιλκίς με αριθμό 146/02-07-2021 με ΑΔΑ: ΨΩΖΣΟΛΚ8-Μ6Ψ και ΑΔΑΜ: 21REQ008856387, 

ποσού 19.200,00€ , με τίτλο «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 

ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ» 

 Την υπ’αριθμ.: 13-149/23-07-2021 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς για την έγκριση μελέτης – 

τρόπος εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: «Συνεργασία με εξωτερικό συνεργάτη για την εύρυθμη 

λειτουργία σε διοικητικό αλλά και τεχνικό επίπεδο της διαχείρισης των συγχρηματοδοτούμενων 

έργων», Προϋπολογισμού 19.200,00 (πλέον ΦΠΑ 24%), με ΑΔΑ: 6ΒΦΝΟΛΚ8-8ΕΡ και ΑΔΑΜ: 

21REQ008990542 

 Την πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς προς τον οικονομικό φορέα «ΣΑΡΑΦΗ 

Τ.ΙΩΑΝΝΑ»  με αρ. πρωτ.: 3087/28-07-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009001462). 

 Το φάκελο προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΣΑΡΑΦΗ Τ.ΙΩΑΝΝΑ»  με αρ. πρωτ.: 3234/05-08-

2021 

 Την με αρ.πρ.: 3245/06-08-2021 Απόφαση Προέδρου για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: 

«ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ», με ΑΔΑ: ΨΩΚ4ΟΛΚ8-ΚΚΥ και ΑΔΑΜ: 

21AWRD009042608 

 Την με αρ.πρωτ.: 3280/09-08-2021 Σύμβασης μεταξύ της ΔΕΥΑ Κιλκίς και του οικονομικού φορέα 

ΣΑΡΑΦΗ Τ.ΙΩΑΝΝΑ, με ΑΔΑΜ: 21SYMV009049196 

 Την υπ’αριθμ.: 1-2/07-02-2022 απόφαση Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς για την  έγκριση 1ης Αναμόρφωσης 

Τεχνικού Προγράμματος και Προϋπολογισμού, έτους 2022 της ΔΕΥΑ Κιλκίς με ΑΔΑ: 6ΧΑΨΟΛΚ8-

2ΜΚ 

 Το υπ’αριθμ.: 86492/23-03-2022 έγγραφο της Α.Δ.Μ.Θ (αρ.πρ. ΔΕΥΑΚ: 997/24-03-2022) για τον 

έλεγχο νομιμότητας της απόφασης 1-2/07-02-2022 απόφασης Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς  

 Την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΣΑΡΑΦΗ Τ.ΙΩΑΝΝΑ» όπως αναφέρεται στον 

παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΩΣ 
ΣΗΜΕΡΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ - ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.120,00 € 1.120,00 € 1.120,00 € 

2 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.120,00 € 1.120,00 € 0,00 

3 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 1.700,00 € 3.400,00 € 420,00 € 

4 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 1.700,00 € 3.400,00 € 0,00 € 

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.120,00 € 1.120,00 € 0,00 

ΑΔΑ: 6ΗΣ1ΟΛΚ8-Ψ7Ω



Σελίδα 3 από 6 

ΕΡΓΟΥ: ΑΠΟΔΟΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΥΔΑΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΜΕΣΩ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΔΕΥΑ 
ΚΙΛΚΙΣ 

6 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ – 
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΣΤΟ 
ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.120,00 € 1.120,00 € 0,00 

7 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.120,00 € 1.120,00 € 1.020,00 € 

8 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΝΟΜΙΑ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 680,00 € 

9 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΟΥ:ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΑ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 680,00 € 

10 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΟΥ:ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 680,00 € 1.360,00 € 1.360,00 € 

11 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 680,00 € 

12 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 680,00 € 

13 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΟΥ:ΥΔΡΕΥΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 0,00 € 

14 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 0,00 € 

15 

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΞΗΡΟΒΡΥΣΗΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 680,00 € 

16 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΟΥ:ΥΔΡΕΥΣΗ 
Δ.Ε. ΚΡΟΥΥΣΙΩΝ ΑΠΌ ΧΕΡΣΟ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 680,00 € 

      
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ 

ΑΞΙΑΣ 
19.200,00 

€ 
8.000,00€ 

      Φ.Π.Α. 24% 4.608,00 € 1.920,00€ 

      
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

23.808,00 
€ 

9.920,00€ 

 
Από τον παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι: 

 η συνολική αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 19.200,00€ (πλέον Φ.Π.Α.24%) και αφορά στην διοικητική 
και τεχνική υποστήριξη 16 έργων/προμηθειών της Τεχνικής Υπηρεσίας 

 3 από τα έργα/προμήθειες έχουν εκτελεστεί πλήρως και δεν υπάρχει διαθέσιμό υπόλοιπο: 

 ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 ΑΠΟΔΟΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΜΕΣΩ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ – ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΣΤΟ ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΥΣΤΗΜΑ 
 

 7 από τα έργα/προμήθειες δεν έχουν εκτελεστεί λόγω μη χρηματοδότησης και αυτά είναι: 

 ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ – ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ 

 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΝΟΜΙΑ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

 ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 

 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

 ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ ΞΗΡΟΒΡΥΣΗΣ 

 ΥΔΡΕΥΣΗ Δ.Ε. ΚΡΟΥΥΣΙΩΝ ΑΠΌ ΧΕΡΣΟ 
Το διαθέσιμο υπόλοιπο των μη εκτελούμενων έργων είναι: 6.560,00€ 
 

 6 από τα έργα/προμήθειες εκτελούνται και είναι σε πλήρη εξέλιξη και αυτά είναι: 

 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ 

 ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ 

 ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΑ 

 ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΣ1ΟΛΚ8-Ψ7Ω



Σελίδα 4 από 6 

 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 
 

Το διαθέσιμο υπόλοιπο των εν εξελίξει εκτελούμενων έργων είναι: 1.440,00€ 
Συνολικά υπάρχει διαθέσιμο υπόλοιπο 8.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.24%) το οποίο πρέπει να κατανεμηθεί στα εν 
εξελίξει έργα. 
  
 
Με βάση την απόφαση 1-1/16-01-2020 του Δ.Σ. ΔΕΥΑ Κιλκίς συγκροτήθηκε  η Επιτροπή Παραλαβής της 
υπηρεσίας. 
Σύμφωνα με το Άρθρο 221 Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων - 
Εξουσιοδοτική διάταξη του Ν.4412/16 παράγραφος β΄: Το όργανο αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής 
του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς 
ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται 
αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των 
όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των 
επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. 

Με βάση τα παραπάνω αιτούμαστε την τροποποίηση της σύμβασης, η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω 
περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν ενώ δεν μεταβάλλεται ο συνολικός προϋπολογισμός 
της υπηρεσίας. 

Επομένως ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής: 
 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

3 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 1.150,00 € 2.300,00 € 

4 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 1.150,00 € 2.300,00 € 

7 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ 
ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.020,00 € 1.020,00 € 

9 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΑ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.020,00 € 1.020,00 € 

13 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 

14 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 

   
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 8.000,00 € 

   
Φ.Π.Α. 24% 1.920,00 € 

   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

9.920,00 € 
  

 

 

   

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΣ1ΟΛΚ8-Ψ7Ω



Σελίδα 5 από 6 

 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του 
 
 

 Τις διατάξεις του άρθρο Άρθρο 337 Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 89 

της Οδηγίας 2014/25/ΕΕ) του Ν.4412/2016.  

 Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17, 

 Τη με αρ.πρωτ: 1878/ 20-05-2022 εισήγηση της επιτροπής παραλαβής της υπηρεσίας  της 

σύμβασης με τίτλο: «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ 

ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ» 

 Το γεγονός ότι η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 

 Τις ανάγκες της υπηρεσίας 

 Τα στοιχεία του φακέλου της υπ’ αρ. 3280/09-08-2021 Σύμβασης με (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009049196). 

 Τη μεταξύ των μελών συζήτηση όπως αυτή καταγράφηκε στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 
 Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης με αριθμό πρωτ: 1878/ 20-05-2022 (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009049196), με την επιχείρηση «ΣΑΡΑΦΗ Τ.ΙΩΑΝΝΑ» ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ, που εδρεύει  Π. Ελευθεριάδη 33, Αξιούπολη, Κιλκίς και Α.Φ.Μ.: 135313820, για την 

εκτέλεση της υπηρεσίας  με τίτλο «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ» ποσού 19.200,00€ (πλέον 

Φ.Π.Α.), σε ότι αφορά την αλλαγή στο φυσικό αντικείμενο. 

 
 

 Μετά την τροποποίηση η σύμβαση διαμορφώνεται ως εξής: 
 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

3 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 1.150,00 € 2.300,00 € 

4 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΕΜΒΛΗΜΑΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 2 1.150,00 € 2.300,00 € 

7 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ 
ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.020,00 € 1.020,00 € 

9 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΑ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 1.020,00 € 1.020,00 € 

13 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 

14 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ/ΩΡΙΜΑΝΣΗ 
ΕΡΓΟΥ:ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 

ΤΕΜ./ΦΑΚΕΛΟΣ 1 680,00 € 680,00 € 

ΑΔΑ: 6ΗΣ1ΟΛΚ8-Ψ7Ω



Σελίδα 6 από 6 

   
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 8.000,00 € 

   
Φ.Π.Α. 24% 1.920,00 € 

   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

9.920,00 € 

 
 

 Με την ανωτέρω τροποποίηση δεν μεταβάλλεται ο συνολικός προϋπολογισμός της υπηρεσίας. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 9-103/27-05-2022  
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ 
 της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 

Καραμπίδης Βασίλειος   
 

ΑΔΑ: 6ΗΣ1ΟΛΚ8-Ψ7Ω


		2022-07-13T13:46:39+0300
	Athens




